
COMUNE DI CANDIDONI
Città Metropolitana di Reggio Calabria
89020 - Via Dr.Monea, 17 - Tel 0966/900020 Fax 900010

comune.candidoni@asmepec.it  http://www.comune.candidoni.rc.it/
DECRETO N.20/2018

Atto di nomina dei Responsabili del trattamento dei dati.

IL SINDACO

VISTO il Regolamento europeo UE 679/2016 ( RGPD ), pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione
Europea il 04 maggio 2016 ed applicabile in via diretta in tutti i paesi UE a partire dal 25.5.2018 secondo art.
5 e ss ;
VISTO il Regolamento UE 2016/679, specificatamente l’articolo 24 del suddetto;
VISTO che il Regolamento degli uffici e dei servizi così come integrato con delibera di GC n. 33 del
24.05.2018 che all’art. 11 bis individua i responsabili del trattamento dei dati nei titolari di posizioni
organizzative, con le funzioni e le prerogative attribuite loro dal regolamento UE 679/2016 e dal
regolamento dell’Ente;
CONSIDERATO che il Comune di Candidoni è articolato in Servizi e che a capo di ogni Servizio è posto
un dipendente titolare di Posizione organizzativa;
RICHIAMATO il decreto Sindacale n.8 del 08.08.2018 di attribuzione della titolarità di posizione
organizzativa ;
RAVVISATA la propria competenza all’adozione del presente atto a norma dell’art.50 del D.Lgs 267/2000
in combinato disposto con l’art. 28 del RGDP 2016/679 e con l’art. 68 del Regolamento degli uffici e dei
servizi così come integrato con delibera di GC n. 33 del 24.05.2018;

DECRETA

DI NOMINARE i dipendenti di seguito indicati, titolari di posizione organizzativa, pro tempore,
Responsabile del trattamento dei dati:

Dr.Francesco Morfea Responsabile, pro tempore, del Servizio Finanziario e Contabile;
Ing. Gregorio Spagnolo - Responsabile, pro tempore, del Servizio Tecnico;
Sig.Salvatore Larocca – Responsabile pro tempore del Servizio Amministrativo;

DI DARE ATTO che ai predetti responsabili competono le prerogative, gli obblighi e le connesse
responsabilità previste in tema di trattamento dei dati, per i procedimenti e le attività di propria competenza,
previste dalle vigenti disposizioni, dal regolamento UE 2016/679, con particolare riguardo all’art. 28, dalle
disposizioni del garante emanate in materia nonché gli obblighi previsti dall’’art. 11 bis del regolamento
degli uffici e servizi cosi come integrato con delibera di GC n.33 del 24.05.2018,.
DI NOTIFICARE il presente atto agli interessati alle RSU oltre all’inserimento nei fascicoli personali;
DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto nella sezione amministrazione trasparente del sito web
dell’Ente.

Candidoni, 30.10.2018                                                                                 Avv.Vincenzo Cavallaro

C
om

un
e 

di
 C

an
di

do
ni

 R
C

 - 
P

ro
t. 

n.
 0

00
40

56
 d

el
 3

0-
10

-2
01

8 
in

te
rn

o 
C

at
. 1

 C
l. 

1 
S

c

demografici
timbro


